
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ  ШКОЛА №17 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА 

(МБОУ ШКОЛА №17) 

155809, Ивановская область, город Кинешма, 

улица Наволокская, д.18,тел./факс 2-18-50 

Электронная почта: sсhkola17-kin@yandex.ru 

Сайт:  https://sh17-kineshma-r24.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

ПРИКАЗ  

30.10.2023                                                                              №251а 

 

«Об участии в проведении муниципального этапа   

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»  

  

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказами Департамента 

образования Ивановской области от  26.09.2023 № 1113-О «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году», от 17.10.2023  №1177-О «Об утверждении организационно-

технологических моделей проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Ивановской области в 2023-2024 

учебном году» и от 23.10.2023 № 1201-О «Об обеспечении объективности 

при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников Ивановской области в 2023-2024 учебном году», приказом 

Управления образования г.о. Кинешма от 27.10.2023 № 595-Д «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году», а также с целью выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской 

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных 

детей  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Принять участие в 2023-2024 учебном году в муниципальном 

этапе (далее – МЭ) Всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) среди обучающихся 7-11 классов МБОУ школа №17, 

набравших необходимые баллы для прохождения в муниципальный этап, 

по следующим предметам: биология, география, иностранные языки 

(немецкий), информатика и ИКТ, история, математика, обществознание, 

основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, физика, 

химия, экология, экономика в соответствии с графиком, утверждённым 

приказом Департамента образования Ивановской области от 26.09.2023 № 

mailto:shkola-17kineshma@yandex.ru
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fsh17-kineshma-r24.gosweb.gosuslugi.ru%2F&utf=1


 

1113-О, требованиями региональных предметно-методических комиссий к 

проведению муниципального этапа Олимпиады, а также в соответствии с 

организационно-технологической моделью проведения муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в городском округе Кинешма.  

2. Назначить школьным координатором, ответственным за участие 

в предметных олимпиадах Нехвороща А.В., заместителя директора по НМР. 

3. Нехвороща А.В.: 

- обеспечить взаимодействие с Управлением образования г.о.Кинешма при 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;  

- разместить необходимые документы по проведению муниципального этапа 

Олимпиады на официальном сайте школы, на информационных стендах; 

- своевременно составлять заявки на участие в Олимпиаде; 

- обеспечить явку участников Олимпиады, организовать их сопровождение в 

места проведения Олимпиады и обратно; 

- своевременно информировать учителей-предметников с предварительными 

и итоговыми результатами, сроками разбора и показа работ, рассмотрения 

апелляций; 

- представить в Управление образования отчет об итогах участия МБОУ 

в школьном и муниципальном этапах Олимпиады;  

- обеспечить достоверность и своевременность представляемой информации.  

4. Учителям-предметникам: 

- организовать подготовку одаренных детей к Олимпиаде; 

- ознакомить обучающихся – участников МЭ Олимпиады, а также их 

законных представителей с нормативными документами МЭ Олимпиады, в 

т.ч. с местом и временем проведения Олимпиады,  

- своевременно информировать участников Олимпиады с 

предварительными и итоговыми результатами, сроками разбора и показа 

работ, рассмотрения апелляций.  

5. Учителям МБОУ школа №17, входящим в состав организаторов в 

аудиториях проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников: Захарову Ивану Николаевичу, учителю информатики; 

Нехвороща Александре Владимировне, учителю русского языка и 

литературы, Кузнецовой Юлии Олеговне, учителю технологии и 

изобразительного искусства, Малафеевой Елене Львовне, психологу, 

Смирновой Эльмире Намизадовне, учителю истории и обществознания, - 

исполнять обязанности организаторов в аудитории в соответствии с 

полномочиями членов оргкомитета по проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников;       



 

6. Учителям МБОУ школа №17, входящим в состав жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, принять 

участие в работе предметных жюри: литература, искусство (МХК) – 

Смирнова А.А., обществознание – Смирнова Э.Н., русский язык - Догадкина 

Т.А., химия, биология – Разумова С.А., немецкий язык – Поделякина О.С., 

право – Серобаба М.Ю., ОБЖ – Крошкина С.Б. 

7. 16-17 ноября, 21 ноября 2023 г в связи с использованием помещений 

МБОУ школа №17 как места проведения Олимпиады обеспечить условия для 

её проведения в соответствии с санитарными нормами и требованиями к 

проведению Олимпиады, в том числе и для участников с ОВЗ; установить 

видеонаблюдение в помещениях проведения олимпиадных туров для 9-11 

классов.  

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                   Е.Г.Каргинова 

  

  


